
Výsledky 1. kola přijímacího řízení – zlatník a klenotník 

reg. č. body ZŠ body zk. celkem pořadí výsledek 

N404 6 97 103 1. přijat 

N406 9 88 97 2. přijat 

N416 13 83 96 3. přijat 

N401 6 83 89 4. přijat 

N400 8 77 85 5. přijat 

N415 12 70 82 6. přijat 

N407 3 79 82 6. přijat 

N419 7 74,5 81,5 8. přijat 

N420 9 68 77 9. přijat 

N414 15 62 77 9. přijat 

N417 8 68 76 11. přijat 

N413 13 60 73 12. přijat 

N409 7 65 72 13. přijat 

N408 6 66 72 13. přijat 

N402 2 68 70 15. přijat 

N411 10 60 70 15. přijat 

 

Zveřejněním seznamu se považují rozhodnutí, kterými se vyhovuje žádostem o přijetí ke 

vzdělávání, za oznámená. Svůj úmysl vzdělávat se ve Střední škole – COPTH, Praha 9, 

Poděbradská 1/179 potvrďte odevzdáním zápisového lístku osobně nebo odesláním na 

adresu školy (SŠ – COPTH, Novovysočanská 5, 190 00 Praha 9) do 10 pracovních dnů 

ode dne vydání rozhodnutí (tj. do 22. 2. 2022). Nepotvrdí-li uchazeč nebo zákonný 

zástupce nezletilého uchazeče odevzdáním zápisového lístku úmysl vzdělávat se ve 

střední škole, zanikají posledním dnem lhůty právní účinky rozhodnutí o přijetí tohoto 

uchazeče ke vzdělávání v dané střední škole.  



Zpětvzetí zápisového lístku není možné, s výjimkou případů, kdy uchazeč bere zápisový 

lístek zpátky pro uplatnění ve škole, kde bylo jeho odvolání úspěšné, nebo pokud má 

záměr ho uplatnit ve škole, kde byl přijat na obor bez talentové zkoušky, za předpokladu, 

že zápisový lístek uplatnil při přijetí do oboru s talentovou zkouškou (§ 60g odst. 7 

školského zákona). Dokladem pro vydání zápisového lístku střední školou je rozhodnutí 

o přijetí na základě odvolání nebo potvrzení školy o přijetí na obor středního vzdělání bez 

talentové zkoušky. 

8. 2. 2022 Mgr. Josef Ležal v. r. 
 ředitel školy 

  



Kritéria přijímacího řízení  
 

kód oboru obor vzdělání počty přijímaných žáků forma studia 

82-51-H/03 zlatník a klenotník 30 denní 

Ke studiu budou uchazeči přijímáni podle svého umístění ve výsledkové listině. 

Části přijímacího řízení: 

a) Talentová zkouška 

✓ Talentová zkouška pro obor zlatník a klenotník se skládá z těchto částí: 

• domácí práce – výkresy formát A3 (výkresy budou odevzdány v deskách před 

zahájením talentové zkoušky): 

1. zátiší s ovocem – akvarel, pastel, tempera (10 bodů), 

2. portrét – tužka nebo uhel (10 bodů), 

3. přírodní motiv – uhel, tužka, akvarel, pastel (10 bodů), 

4. návrh šperku – 2 kusy – tužka, kameny barvou (10 bodů); 

• dokreslení ornamentu podle vzoru (15 bodů); 

• praktická zkouška – stáčení drátu (15 bodů); 

• test všeobecných znalostí (30 bodů). 

b) Součet průměrných prospěchů na vysvědčeních 

Výpočet bodového zisku pro přijímací řízení: 

✓ průměrný prospěch z pololetí předposledního ukončeného ročníku základního 

vzdělávání (zpravidla 7. ročník) zaokrouhlený na 2 desetinná místa, 

✓ průměrný prospěch z pololetí posledního ukončeného ročníku základního 

vzdělávání (zpravidla 8. ročník) zaokrouhlený na 2 desetinná místa, 

✓ průměrný prospěch z posledního ukončeného ročníku základního vzdělávání 

(zpravidla 8. ročník) zaokrouhlený na 2 desetinná místa. 

 

  



Výsledné pořadí uchazeče 

Výsledný počet bodů se stanoví jako součet bodů z níže uvedených kritérií (uchazeč 

může získat max. 115 bodů): 

1. Získaný počet bodů z talentové zkoušky, uchazeč může získat max. 100 bodů. 

Podmínkou pro přijetí uchazeče ke studiu je dosažení minimálně 60 bodů z talentové 

zkoušky. 

 2. Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání za poslední tři klasifikační 

období, uchazeč může získat max. 15 bodů. 

Body za průměrný prospěch uchazeče:  

5 bodů, průměr známek 1,00 až 1,50,  

3 body, průměr známek 1,51 až 1,75, 

2 body, průměr známek 1,76 až 2,25, 

1 bod, průměr známek 2,26 až 2,50, 

0 bodů, průměr známek 2,51 a horší. 

Pro případ rovnosti bodů bude v pořadí uchazečů zvýhodněn uchazeč s lepším 

prospěchem z dějepisu za poslední tři klasifikační období. 

 


